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Rutin för beställning av trapptransport vid sjukresa 
  

Allmän information om Trapptransport 

Trapptransport kan beviljas resenär som behöver transporteras manuellt i trappa till/från resmål 
på plats där hiss, ramp eller annan lyftanordning saknas och där trappan består av mer än ett 
normalhögt steg.  

Tjänsten utförs med trappklättrare. 
  
Tjänsten utförs som huvudregel endast i trappa belägen utanför själva bostaden/resmålet det vill 
säga yttertrappa eller trapphus. Tjänsten utförs inte i trappa belägen inne i bostaden, mellan 
våningsplan i villa/lägenhet, trappa från entré till bostads plan i suterränghus eller liknande. 

Undantag görs för trappa inomhus i direkt anslutning till entrédörren, för att komma upp i 
bostads plan. 

 
Tjänsten utförs inte i svängd trappa eller spiraltrappa, inte om trappan är smal eller mycket brant 
eller om vilplanen inte medger att man vänder runt med trappklättraren. Den utförs inte heller i 
så kallad gallertrappa eller om trappan vid vissa årstider är hal eller tillverkad av ett material som 
innebär risker 

  

Trapptransport utförs inte om tjänsten är förenad med oacceptabla risker för kund eller utförare. 

 

Ansökan och beslut 

• Förfrågan om trapptransport görs till Blekingetrafikens kundtjänst via telefon eller e-post, 
bli.sjukintyg@regionblekinge.se .  

• Beställning av trappklättrare ska göras i samband med bokning av sjukresan, senast 24 
timmar före planerad resa. Om rullstol och aktuell trappa är godkända sedan tidigare 
kan sjukresan utföras tidigare. 

• Före beslut görs en inspektion av aktuell trappa på plats eller via bilder och den rullstol 
som ska användas. Inspektionen ombesörjs av kundtjänst och utförs av egen personal 
eller av utvalda chaufförer 

• Om inspektionen inte godkänner trappa och/eller rullstol beviljas inte tjänsten.   

• Om resenär saknar egen rullstol kan rullstol tillfälligt lånas på akutmottagningen i 
Karlskrona, akutavdelningen och närakuten i Karlshamn. 

mailto:bli.sjukintyg@regionblekinge.se
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Rullstolen i kombination med trappklättrare:  
 
Markera i rutan med vad som stämmer. 
 

 Inga eldrivna rullstolar kan trappklättras 
 Max totalvikt är 120 kg dvs vårdtagare inklusive rullstol/tillbehör 
 Stolen måste ha uppfällbara/avtagbara tippskydd (inga verktyg ska behövas) 
 Rullstolens hjulbredd får ej överstiga 73 cm. 
 Max bredd på ryggstödet 49.5 cm 
 Det måste vara minst 45 cm fri höjd under stolens sittyta vid ryggstödets infästning.  

(Dels för att batteri/motorpaket är ca 35 cm hög, sen var det även för att själva 
klättringshjulen går upp. Så sitter man lägre ner så är risken att man sitter på paketet plus 
att klättraren inte kan rotera fullt ut. 

 Rullstolen kan ej ha vårdarbroms i kombination med körbygel. 
 Rullstol med körbygel funkar under förutsättning att det går att ”montera bort”/fälla undan 

körbygeln utan verktyg. 
 Rullstolen kan ej ha monterad syrgashållare. 
 Rullstolens rygg måste vara i det närmaste i neutralt läge för att trappklättraren ska kunna 

greppa om rullstolen 
 Komfortbälte som tillhör trappklättraren ska alltid användas 

 

Rullstol med vårdarbroms       
 
Vårdarbroms i sig är inget problem, de hänsyn som måste tas är:  

• Rullstolen måste gå att bromsa när den står på trappklättraren, antingen hjulbroms eller 
vårdarbroms.  

• Om vårdarbromsen inte är i vägen för trappklättraren och i funktion är det inget 
problem.  

• Om vårdarbromsen måste tas bort och rullstolen då inte kan bromsas kan trapptransport 
inte utföras.  

• Om vårdarbromsen inte kan demonteras och är i vägen (sitter på en körbygel exempelvis) 
kan trapptransport inte utföras.  

 

Personen 

 Totalvikten som trappklättrare klarar är 120 kg. Detta är inklusive person, kläder och 
rullstol.   

 Personen får inte ha en sjukdom eller skada som innebär att hen gör okontrollerade 
rörelser under klättringen   
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Trappan 
 

 Svängda trappor eller spiraltrappor kan inte användas vid trappklättring. 
 Det måste finnas tillräcklig plats för ekipaget på vilplan samt ovanför och nedanför 

trappan. 
 Trappan får inte vara isbelagd, snöbelagd eller våt. 
 Trappor av gallertyp kan inte användas. 
 Är trappan klädd med matta måste mattan vara fastlimmad vid underlaget. 
 Trappan ska ha standardmått dvs trappstegshöjden får inte vara över 20cm och djupet 

inte under 11cm. 
 
 

Minsta bredd för dörröppning är 77cm. 
 
Ytterligare person (anhörig, personal etc) bör vara med vid klättringen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


